1

临沂市安全生产委员会
重大安全隐患挂牌督办销号通知书

兰山区人民政府：

根据《临沂市重大安全隐患挂牌督办办法》，你区申请对

临沂市利恒化工有限公司等 2 处重大安全隐患进行验收(见附

件)。经验收，以上重大安全隐患已整改完毕，同意对 2 处重

大安全隐患挂牌督办进行销号。

特此通知。

附件: 重大安全隐患明细单

临沂市安全生产委员会

2017 年 12 月 5 日

2

附件:

重大安全隐患明细单

县区 编号 企业名称
行业

类型
隐患内容

兰山区

AC1709071

临沂市利恒

化工有限公

司

危化品

1、甲醇储罐（Φ9500×12000）距离

西 侧 防 火 堤 4.2m ， 不 符 合

GB50016-2014 第 4.2.5 条储罐至防

火堤不小于罐壁高度的一半的要求；

与东侧两台甲醛储罐的间距分别为

4.8、5.4m，不符合 GB50016-2014 第

4.2.2 条的要求；2、固定顶甲醇储

罐未设置氮封及水喷淋系统；3、生

产车间的爆炸危险区域有部分电气

设备不防爆，如水处理装置电磁阀、

电器控制箱；水处理装置、装卸区的

防爆配电箱密封螺栓不全。

AC1709080

临沂市利泉

化工有限公

司

危化品

1、控制室面向生产装置设施侧有门、

窗，不符合 GB50160-2008 第 5.2.18

条的要求；2、氧化工艺未按安监总

管三[2009]116号文的要求设置反应

物料的比例控制和连锁以及紧急切

断系统；3、生产车间内部分电气设

备不防爆，如摄像头、开关、软水操

作盘等，不符合 GB50058-2014 的要

求；4、发电机房、风机房位于爆炸

区域内，其中的电气设施不防爆，不

符合 GB50058-2014 的要求，风机未

采 用 防 静 电 皮 带 ， 不 符 合

GB50160-2008 第 5.7.7 条的要求。